КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-3-О

09.01.2023

 О  реализации образовательными организациями

Ханты-Мансийского района мероприятий региональной «дорожной

карты» проекта «Школа Минпросвещения России»

На основании Концепции «Школа Министерства просвещения

России», приказа комитета по образованию от 3 ноября 2022 года

№ 06-Пр-597 «Об участии образовательных организаций

Ханты-Мансийского района в апробации проекта «Школа Минпросвещения

России» в 2022/2023 учебному году» (изменение № 06-Пр-585-О),

во исполнение приказа Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 декабря 2022 года

№ 10-П-2909 «Об утверждении региональной «дорожной карты»

по сопровождению образовательных учреждений, участвующих в апробации

и внедрении проекта «Школа Минпросвещения России» на территории

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2022/2023 учебному

году» (далее - дорожная карта), в целях реализации мероприятий дорожной

карты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций: МКОУ ХМР «СОШ

с.Нялинское имени Героя Советского Союза Вячеслава Федоровича

Чухарева», МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша», МБОУ ХМР «СОШ

п.Горноправдинск», МБОУХМР «СОШ п.Луговской»:

1.1. обеспечить исполнение пунктов 2.3-2.5, 3.1-3.3, 3,5, 3.9, 4.1-4.4,

дорожной карты в установленные сроки;

2

1.2. назначить лицо, ответственное за предоставление в отдел

по воспитательной работе и дополнительному образованию комитета

по образованию на адрес электронной почты: kom-edu@hmrn.ru

ежеквартального отчета о реализации мероприятий дорожной карты (в срок

до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом).

2. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы

Л.А.Щербаковой ознакомить с приказом заместителя председателя комитета

С.В.Шапарину, руководителей образовательных организаций: МКОУ ХМР

«СОШ с.Нялинское имени Героя Советского Союза Вячеслава Федоровича

Чухарева», МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша», МБОУ ХМР «СОШ

п.Горноправдинск», МБОУХМР «СОШ п.Луговской».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района С.В.Шапарину.

И.о.председателя

комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  6B21106BF5CE5F1A310EB5398AAEA56A
Владелец  Бусова  Марина Николаевна
Действителен с 13.09.2022 по 07.12.2023

М.Н. Бусова

Исполнитель: Козырева Ольга Михайловна,

Разд.: дело, исполняющему обязанности председателя

Комитета М.Н. Бусовой, заместителю председателя комитета

С.В.Шапариной, заместителю начальника отдела воспитательной работы

и дополнительного образования О.М.Козыревой

МКОУ ХМР «СОШ с.Нялинское имени Героя Советского

Союза Вячеслава Федоровича Чухарева»,

МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша»,

МБОУ ХМР «СОШ п.Горноправдинск»,

МБОУХМР «СОШ п.Луговской»

тел.: (3467)32-84-76

mailto:kom-edu@hmrn.ru